b) *Carta de León XIII a la « Associazione Giovanile di S. Alfonso ».*  
Roma, 1 de febrero de 1884.

Dilecti Filii, salutem et Apostolicam Benedictionem. Ex litteris vestris die 18 elapsi mensis datis novam habuimus occasionem perspiciendi egregiam voluntatem, qua ad promovendam proximorum utilitatem in ista civitate movemini. Agnovimus enim Vobis propositum esse in honorem Patroni Caelestis Consociationis vestrae, cuius beati exitus saecularia solemnia anno 1887 celebraturi estis, et ad perpetuam eorum solemnium

memoriam, piam domum in ista urbe constituere pueris parentum ope et cura destitutis recipiendis, et juxta eorum conditionem congrua institutione ad christiana disciplinae normam excolendis, atque etiam efficere ut ejusdem institutionis beneficio caeteri quoque pueri e familiis populi opportune fruantur. Cum summopere Nobis cordi sit, Dilecti Filii, quod ad juventutis animos recte informandos, et ad ejusdem praesidium ac salutem pertinet, egregium zelum vestrum veris Ecclesiae filii omnino dignum commendamus, vestrasque curas probamus iis christiana caritatis fructibus edendis conversas, qui magni sunt apud Deum meriti, et conditioni in qua nunc societas humana versatur, salutaris utilitatis. Gaudemus porro quod in his vestris curis auctoritati spectantissimi Pastoris vestri fideliter inhaereatis, qui quanti faciat industriam et virtutem vestram suo testimonio Nobis ostendit. Nos itaque, Dilecti Filii, libenter adprecamur a Deo in gloriam Eius et istius regionis bonum, faustum ac felicem piis studiis vestris exitum, minime ambigentes, quin ii, qui christiana caritatis opera diligunt, susceptum a Vobis consilium sua ope juvent, suaequa liberalitatis officiis prosequantur. Hac fiducia freti auspicem esse cupimus divini praesidii et omnis caelestis benignitatis, incliti Patroni vestri apud Deum deprecationem adhibentes, Apostolicam Benedictionem, quam in testimonium paternae dilectionis, Vobis singulis, universis, peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 1 Februarii An. 1884. Pontificatus Nostri Anno Sexto.

LEO PP. XIII

Dilectis Filiis  
Nobilibus Iuvenibus ANTONIO E DUCIBUS GRUSSO  
Praesidi et Sodalibus piae Consociationis  
a S. Alfonso de Ligorio nuncupatae  
NEAPOLIM

c) *Carta del Cardenal de Nápoles, Guillermo Sanfelice, a la « Asso-  
ciazione giovanile di S. Alfonso ».* Nápoles, Mayo de 1884.

E.ME DOMINE

Quandoquidem annus R. S. MDCCCLXXXVII primum saeculum ab obitu D. Alphonsi M. De Ligorio Patricii Neap. causarum Patroni, non fucati divini verbi Praeconis, Sacerdotum SS. Redemptoris Collegii Conditoris, denique Episcopi et Doctoris erit expleturus; Neapolis, Illius fausta domus et altrix, quamque perennibus doctrinae et beneficentiae monumentis illustravit, prima, uti jus est, caeteris populis signum extollit ad sanctissimi nostrae aetatis Viri memoriam insigni aliquo christiana caritatis testimonio celebrandam. Quare nobilissimorum juvenum Sodalitas jam inde ab anno MDCCCLXXI Neapoli sub Divi nomine et auspiciis constituta proximum saeculare festum eo opere condecorandum censuit, quod tanti Auspicis memoriam et incensum in Deum hominesque studium apud seros posteros aeternaret. Certum enim illi ac deliberatum est adolescentibus utroque, vel altero parente orbis hospitium, quo excepti aut

literas aut artes pro cuiusque ingenii modulo discerent, et sacellum B. Alphonso sacram, ubi divinis rebus vacarent, e fundamentis excitare. Quod quidem consilium quum Romano Pontifici (cujus ab inito sacerdotio quinquagesimum anniversarium diem eodem Nos anno laetitia jam nunc exultantes celebraturos speramus ac confidimus) pientissimi juvenes patefecissent, Sapientissimus Leo, nulla interposita mora, literis cal. Febr. datis, quarum exemplum his nostris adjiciendum curavimus, eorum ad opus perficiendum voluntatem, addita Apostolica Benedictione, confirmavit. Quorum eorundem voluntati Nos libentissime obsecuti, tum quia Soliditatis incrementum stabilitatemque maximo huic Nostrae Civitati bono atque ornamento fore putamus, tum quia Nos multa nostro Doctori de- vinctos tenent, Nosque ad cultum augendum et propagandum devovimus ac pene mancipavimus; ad eos omnes, qui ob institutam vitae rationem eandem, quam Ille olim, viam sint ingressi, maxime vero ad S. R. E. Cardinales, ad Episcopos, et ad utriusque Cleri Sacerdotes, ad Patricios Viros, atque ad eos qui, expletis jam studiis, sint laurea donati, enixas preces admovemus, ut tantum caritatis opus, qua suam conferendo stipem, qua alios hortando pro viribus juvent. Cuius beneficii memoria ne temporis vetustate intercidat, earum gentium nomina, quae suam ad id operis symbolam contulerint, serae posteritati lapis commendabit.

Neapoli mense Majo an. R. S. MDCCCLXXXIV.

+ GULIELMUS Card. Archiepiscopus Neapolitanus

## 2. - *Las celebraciones jubilares en Pagani*

*Le Feste Centenarie di S. Alfonso M<sup>a</sup> de Liguori celebrate dai Padri Liguorini di Pagani dal 31 Luglio al 7 Agosto 1887. Scafati, Stabilimento Tipografico Campana, 1887.*

I grandi festeggiamenti cattolici, e segnatamente i rari, come sono appunto quei che si celebrano nel compiersi di ogni secolo, dacché i Santi, candidati all'immortalità della gloria, consegnarono i loro resti mortali alla tomba, oltre che hanno un aspetto nuovo, che sorprende e innamora, essi presentano allo sguardo del credente un certocché d'imponente, che commove ed interessa. Onde per la lora rarità da una parte, e per la magnificenza dall'altra, richiedono per sé stessi un posto ne' fasti della Religione, e una tradizione nelle patrie memorie. È un pietoso e confortante ragguaglio dato ai contemporanei, ed ai posteri, ai vicini ed ai lontani, che non ne furono spettatori.

Compresi da siffatto convincimento, e per rispondere altresì alle replicate richieste dei moltissimi, facciamo, per quanto ci è possibile, una dettagliata relazione delle onoranze solenni testé compiutesi in questo luogo delle grandi memorie di Alfonso M<sup>a</sup> de' Liguori nel primo avvenimento centenario dalla preziosa sua morte.